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 مدرسان شريفانتشارات 

 
 

 )۹۴-(دولتیعلوم و صنايع غذايي  مهندسي كشاورزي ـتحليل سوالات کارشناسی ارشد 
 

 ل طراحی کارخانجات و مهندسی صنايع غذايیاصو
 

کارخانجـات و   یاح ـاصـول طر علوم و صنایع غذایی، در درس   ) رشته93(بهمن ماه سال  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 
انتقـال  ، الاتیس ـ کی ـمکان، يرئولوژ، و موازنه جرم یمهندس یمبانبندي طرح تست از مباحث  ، بودجهییغذا عیصنا یمهندس
 باشد. می ییغذا عیکارخانجات صنا یطراح اصول، يکرومتریسا، کینامیترمود، حرارت

باشد که تعـداد تسـت    می قال حرارت و ترمودینامیکیکی از مباحث بسیار سخت درس میکروبیولوژي مواد غذایی، مبحث انت
افزایش پیدا کرده است به همین دلیل بـه طـور کلـی سـختی      93نسبت به کنکور  94مطرح شده از این دو بخش در کنکور 

 افزایش یافته است.  93ها نسبت به کنکور سال  این بخش
هـاي قبـل دارد بـه همـین دلیـل       مشابهت زیادي به کنکورهاي سالسوالات  و موازنه جرم یمهندس یمباحث مباندر مبحث 

 شود. سوالات این مبحث به آسانی پاسخ داده می
از ایـن   94باشد و با توجه به آسان بودن این مبحث، کیفیت سـوالات   می 93کمتر از سال ي رئولوژتعداد سوالات در مباحث 

 حیث افزایش پیدا کرده است.
% پراکندگی سوالات را به خود اختصاص داده که 40در کنکور امسال کمتر از  ییغذا عیات صناکارخانج یاصول طراحمبحث 

کارخانجـات و   یاصـول طراح ـ به دلیل حفظی بودن این فصل، با کاهش تعداد سـوال در ایـن مبحـث، دشـواري کلـی درس      
 کرده است. پیداافزایش  1394افزایش در کنکور یی غذا عیصنا یمهندس

بالاتر و از سویی دیگر مشابهت کم سـوالات   94یست به این نکته اشاره کرد که در کل کیفیت سوالات در سال با در پایان می
 شده است. 94تر بودن نسبی سوالات آزمون  هاي گذشته موجب سخت نسبت به سال 94کنکور 

 



 25  : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال              25 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                 اصول طراحی کارخانجات و مهندسی صنایع غذایی درس: نام

شماره 
 فصل

 نام فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ي كدام سال از سئوالات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سخت

 بالاتر بوده است. 

 تر شده است.  آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 4 2 جرممبانی مهندسی و موازنه  1
 تر شده است.  آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 1 2 رئولوژي 2

 تر شده است.  آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 4 3 لاتمکانیک سیا 3

 5 2 انتقال حرارت  4
تر شده  سخت 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می

 است. 

 2 3 ترمودینامیک 5
تر شده  سخت 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می

 است. 

 تر شده است.  آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 1 2 سایکرومتري 6

 8 11 اصول طراحی کارخانجات صنایع غذایی 7
تر شده  سخت 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می

 است. 
 

 سئوال بود.  ۱۵وال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي سئ ۱۰تعداد سئوالات حفظي   ۹۳در سال* 

 سئوال بود. ۷سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۱۸تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
رخانجات اصول طراحي كارخانجات، دكتر شاھدي و اصول طراحي كا ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

 طرح شده بود. دكتر كلباسي 
 سئوال بود.   ـي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
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 مدرسان شريفانتشارات 

 
 

 )۹۴-(دولتی علوم و صنايع غذايی مهندسي كشاورزي ـتحليل سوالات کارشناسی ارشد 
 تکنولوژی مواد غذايی

 
علـوم و صـنایع غـذایی، در درس تکنولـوژي مـواد غـذایی،         ) رشـته 93(بهمن ماه سـال   94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

تسـت و از درس لبنیـات    7هاي قند، روغن، کنسرو، غلات و اصول نگهداري، از هـر مبحـث    ي طرح تست از قسمتبند بودجه
 تست طرح شده است.  10

دشـوارتر از سـال    94برخلاف سایر مباحث در درس تکنولوژي، در قسمت اصول نگهداري، کنسـرو و لبنیـات سـوالات سـال     
از قسمت محصولات لبنی مخصوصا پنیر طرح شده و سوالی از قسمت بسـتنی  گذشته است. در مبحث لبنیات سوالات عمدتاً 

هـاي کنترلـی در هـر دو درس اصـول      در آزمون امسال مطرح نشده است. طبق معمول از بخـش استریلیزاسـیون و شـاخص   
 نگهداري و کنسرو سوال مطرح شده است.

الی از قسـمت ارزیـابی خمیـر و آرد مطـرح نشـده      نکته جالب در مورد بخش غلات این است که همانند سال گذشته هیچ سو
است، این در حالی است که در سالیان گذشته این مبحث به عنوان یک قسمت ثابت در طرح تست بوده و دو تا سه سـوال از  

. از سویی دیگـر بـا   شدههاي اکستنسوگراف و فارینوگراف عرضه  و خصوصاً سوالات این قسمت به صورت نمودار شدهآن طرح 
 94بندي سوالات سال  بر بودن سوالات این بخش از مبحث غلات، لذا حذف این قسمت از بودجه ه به دشوار بودن و زمانتوج

 تر شدن سوالات قسمت تکنولوژي شده است.  موجب آسان
د، این درحالی است که باش شربت خام می  ي سوالات مبحث تکنولوژي قند مربوط به بخش اول و قسمت تصفیه قسمت عمده

این  94به شدت پایین بوده و از چهار فصل این سولات طرح شده بود، اما در سال  93همگرایی در طرح تست درآزمون سال 
یک سوال از ترکیبات موجـود در چغنـدر در ابتـداي سـوالات      93و  92سوالات از سه فصل انتخاب شده است و همانند سال 

 خورد. چشم می مربوط به تکنولوژي قند به
هاي اصلاحی روغن تمرکز یافته است مخصوصا فرآیند هیدروژناسـیون.   سوالات امسال در مبحث تکنولوژي روغن روي فرآیند

ها مطرح نشده است و با توجه به دشوار بودن نسبی این  ها و چربی از طرفی هیچ سوالی از قسمت ساختمان گلیسریدي روغن
و  93هاي  زمون افزوده است و باید به این نکته اشاره کرد که پراکندگی سوالات در سالبخش، حذف این قسمت به سهولت آ

 در مبحث تکنولوژي روغن نسبتاً مشابه بوده است.  94
بـالاتر و از سـویی دیگـر انتخـاب مباحـث       94بایست به این نکته اشاره کرد که در کل کیفیت سوالات در سـال   در پایان می

 شده است. 94تر بودن نسبی سوالات آزمون  تکنولوژي مواد غذایی موجب دشوار  تر در زمینه کاربردي
 



    45 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال              45 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال                تکنولوژي مواد غذایی نام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ت اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالا

 بالاتر بوده است. 

 تر بوده است. سخت 93سال سوالات  7 7 غلات 1
 تر بوده است. سخت 93سال سوالات  7 8 قند 2
 تر بوده است. سخت 93سوالات سال  7 7 روغن 3
 تر بوده است. سخت 94سوالات سال  10 10 لبنیات 4
 تر بوده است. سخت 94سوالات سال  7 5 کنسرو 5
 تر بوده است. سخت 94سوالات سال  7 8 نگهدارياصول  6

 

 سئوال بود.   ۲۰ سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۵حفظي تعداد سئوالات   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.  ۲۵ سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۰حفظي تعداد سئوالات   ۹۴در سال  *
لبنیات خسرو شاھی، کتاب تکنولوژی کنسرو   جزوه جزوه غلات دکتر کدیور،ھا از  رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *

 و قند مصباحی، کتاب روغن ھای خوراکی فرشتھ مالک، طرح شده بود. 
 سئوال بود.  -د بودنني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
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 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )94-(دولتی  کشاورزي ـ علوم و صنایع غذایی  مهندسیتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 رياضيات

 
 همانند سال گذشـته  در درس ریاضیات تعداد سؤالات صنایع غذایی) در رشته 93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

اي ـ بسـط توابـع، حـد و پیوسـتگی، مشـتق و        تابع، مثلثات و مفاهیم پایـه، بسـط دوجملـه    از مباحث کهباشد  سؤال می 30
ها و دستگاه معادلات خطی، اعداد مخـتلط،   کاربردهاي آن (یک متغیره)، دنباله و سري، مشتق جزئی (چند متغیره)، ماتریس

معادلات دیفرانسیل و انتگرال یگانه و کاربردها طرح شده بود. تابع، مثلثـات و  ها،  دستگاه قطبی، انتگرال دو و چندگانه ـ رویه 
هـا نسـبت بـه سـال      مفاهیم پایه همانند سال قبل تقریباً تکراري بود و سؤالات دستگاه قطبی و انتگرال دو و چندگانه ـ رویـه  

 تر بود. گذشته سخت
 ه بود.فینی طرح شد و راستوماس  جورج هاي بیشتر سؤالات از کتاب

 



 30 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال               30 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال ریاضیات                نام درس:

شماره 
 فصل

 فصل نام 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فصل 

 لاتر بوده است. با

 مانند سال قبل یک سؤال تقریباً تکراري داشتیم و سؤالات متوسط بودند. 2 4 ـ مفاهیم پایه  ـ مثلثات تابع 1
 تر بود. کمی مشکل 93اند، از سال  بسط تابع رادیکالی را داده 1 1 اي ـ بسط توابع بسط دوجمله 2

امسال هر دو حد فرم  3 3 حد و پیوستگی 3


 شدند یا هوپیتال (ساده) ارزي حل می و با هم 

 ـ ـ 1 ها مجانب 4
 ها و خط مماس ، چند سؤال متوسط درباره صعودي ـ اکسترمم93کاملاً مانند سال  4 4 مشتق و کاربردهاي آن (یک متغیره) 5
 تر بود. (دنباله هم بود.) سؤال امسال خیلی ساده 1 2 دنباله و سري 6
 ، سؤالات متوسط بودند. دیفرانسیل کل ـ ماکسیسمم ـ اویلر و ...93مانند سال  5 5 مشتق جزئی (چند متغیره) 7

 یک سؤال ساده در مورد امتداد ویژه و مقادیر ویژه. 1 1 ها و دستگاه معادلات خطی ماتریس 8
 تر بود. سؤال امسال ساده 1 2 اعداد مختلط 9
 تري داشتیم. استثنائاً در این مورد امسال سؤال مشکل 1 1 دستگاه قطبی 10
 ـ ـ ـ بردار 11
 تر بود. مانند سال قبل فقط کمی مشکل 3 3 ها انتگرال دو و چندگانه ـ رویه 12
 2کاملاً مانند سال قبل، یک معادله خطی مرتبه یک، یک معادله خطی مرتبه  3 2 معادلات دیفرانسیل 13
 تعداد سؤالات انتگرال زیادتر بود. سؤالات در سطح متوسط رو به بالا بودند. 5 1 ربردهاانتگرال یگانه ـ کا 14

 سئوال بود.   ۳۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  صفرحفظي تعداد سئوالات  ۹۳در سال* 

 ال بود. سئو  ۳۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  صفرحفظي تعداد سئوالات   ۹۴در سال  *
 طرح شده بود.   فیني راس ـ توماس جورج ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *
 سئوال بود.  ـبودند ني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
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 مدرسان شريفانتشارات 

 
 

 )۹۴-(دولتی علوم و صنايع غذايی مهندسي كشاورزي ـتحليل سوالات کارشناسی ارشد 
 غذايی شيمی مواد

 
علـوم و صـنایع غـذایی، در درس شـیمی مـواد غـذایی،         ) رشـته 93(بهمـن مـاه سـال     94در آزمون کارشناسی ارشد سـال  

 باشد. ت از مباحث آب، لیپید، کربوهیدرات، پروتئین و آنزیم میبندي طرح تس بودجه
در مبحث آب سوالات عمدتاً از قسمت انجماد طرح شده و سوالی از قسمت خـواص فیزیکـی و شـیمیایی در آزمـون امسـال      

 مطرح نشده است. 
ی برخوردارند که این بـه دلیـل   در مبحث لیپید سوالات از تمامی مباحث مطرح گردیده است و سوالات از پراکنش بسیار خوب

 باشد. می 93افزایش تعداد سوالات مطرح شده از این بخش نسبت به سال 
باشد اما به دلیل تمرکز بیشتر طراحـان بـر روي مباحـث     می 93تعداد سوالات در مباحث کربوهیدرات و پروتئین مشابه سال 

 باشد. می 93تر از سال  پایانی این دو فصل، سوالات به شکل فاحشی سخت
از بخـش آنـزیم یـک تسـت      94دهد در سال  همچنین از مباحث متفرقه که هر سال یک یا دو تست را به خود اختصاص می

 طرح شده است.
بـالاتر و از سـویی دیگـر انتخـاب سـوال از       94بایست به این نکته اشاره کرد که در کل کیفیت سوالات در سـال   در پایان می

 شده است. 94تر بودن نسبی سوالات آزمون  نی هر مبحث موجب دشوارهاي پایا بخش
 



 25 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال               25 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال               شیمی مواد غذایی نام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 صل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين ف

 بالاتر بوده است. 

 تر بوده است. سخت 93سوالات در سال  4 9 آب  1
 تر بوده است. سخت 94سوالات در سال  9 5 لیپید 2
 تر بوده است. سخت 94سوالات در سال  5 5 پروتئین  3
 تر بوده است. سخت 93سوالات در سال  6 6 قند 4
 - 1 - آنزیم 5

 

 سئوال بود.   ۳ سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۲ حفظيتعداد سئوالات   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.   ۴ سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۲۱حفظيتعداد سئوالات   ۹۴در سال  *
 طرح شده بود.  دکتر حسن فاطمی  ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *
 سئوال بود.  -نبودند ي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  اد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھتعد ۹۴در سال  *
 



 »بسمه تعالي « 
 

     
  

 
 

 
 مدرسان شريفانتشارات 

 
 

 )۹۴-علوم و صنايع غذايی (دولتی مهندسي كشاورزي ـتحليل سوالات کارشناسی ارشد 
 

 ميکروبيولوژی مواد غذايی

علوم و صنایع غـذایی، در درس میکروبیولـوژي مـواد غـذایی،       ) رشته93(بهمن ماه سال  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 
، ییاز مـواد غـذا   یناش ـ يمـار یب، ییفسـاد مـواد غـذا    هاي مهم، ها، مخمرها و کپک بندي طرح تست از مباحث باکتري ودجهب

 باشد. می ها سمیکروارگانیم ییشناسا يها روش، ییمواد غذا ينگهدار
تست مطرح شـده از  باشد که تعداد  مییی فساد مواد غذایکی از مباحث بسیار سخت درس میکروبیولوژي مواد غذایی، مبحث 

کاهش زیادي پیدا کرده است به همین دلیل به طور کلـی سـختی ایـن مبحـث      93نسبت به کنکور  94این بخش در کنکور 
 کاهش یافته است. 

سـوالات مشـابهت زیـادي بـه کنکورهـاي       هـا  سـم یکروارگانیم ییشناسـا  يهـا  روشو   ییاز مواد غذا یناش يماریبدر مبحث 
 شود. قبل دارد به همین دلیل سوالات این مبحث به آسانی پاسخ داده میهاي  سال

باشد اما به دلیل تمرکـز بیشـتر طراحـان بـر روي مباحـث       می 93مشابه سال یی مواد غذا ينگهدارتعداد سوالات در مباحث 
 باشد. می 93تر از سال  جدیدتر سؤالات به شکل فاحشی سخت

% پراکنـدگی سـوالات را بـه خـود     40در صنایع غذایی در کنکور امسال بـیش از   مهم يها ها، مخمرها و کپک يباکترمبحث 
اختصاص داده که به دلیل گستردگی این فصل، با افزایش تعداد سوال در این مبحث، دشواري کلی درس میکروبیولوژي مواد 

 یابد. غذایی افزایش می
بالاتر و از سویی دیگر مشابهت اکثر سوالات  93سوالات در سال بایست به این نکته اشاره کرد که در کل کیفیت  در پایان می

 شده است. 94تر بودن نسبی سوالات آزمون  هاي گذشته موجب آسان هر مبحث نسبت به سال
 



 25  : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال                  25 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال               میکروبیولوژي مواد غذایی نام درس:

شماره 
 فصل

 نام  فصل
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 ئوالات اين فصل توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از س

 بالاتر بوده است. 

 .تر شده است آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 5 10 فساد مواد غذایی  1
 .تر شده است آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 3 2 بیماري ناشی از مواد غذایی 2

 3 3 ینگهداري مواد غذای 3
تـر شـده    سـخت  93رسد سوالات نسبت بـه سـال   در مورد تمامی مباحث به نظر می

 .است
 .تر شده است آسان 93رسد سوالات نسبت به سال در مورد تمامی مباحث به نظر می 3 2 ها هاي شناسایی میکروارگانیسم روش 4

5 
در صـنعت   مهـم  يهـا  ها، مخمرها و کپک يباکتر

 غذا
8 11 

تـر شـده    سـخت   93رسد سوالات نسبت به سـال  در مورد تمامی مباحث به نظر می
 .است

 

 سئوال بود.   ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي  ۲۵تعداد سئوالات حفظي   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.   .ـسئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي . ۲۵تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
 طرح شده بود.   میكروبیولوژي مواد غذایي جي ھاي ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *
 سئوال بود.   ـي دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي نبودند  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
 
 





 »بسمه تعالی « 
 

     
  

 
 

 
 مدرسان شریفانتشارات 

 
 

 )94-(دولتی علوم و مهندسی صنایع غذاییتحلیل سوالات کارشناسی ارشد 
 زبان تخصصي

 
سـوال از فصـل    2کـه   سال گذشتهبرخلاف  زبان تخصصیسوال درس  15) از 93(بهمن  94در آزمون کارشناسی ارشد سال 

زبان تخصصی طرح شده بود.  درك مطلب سوال از فصل12 و واژگانسوال از فصل  3 فصل از درك مطلب بود ، 13واژگان و 
 تشکیل شده بود و از سطح استانداردي برخوردار بود. متن تخصصی 3از  94در سال 

 



  15 : ۹۴تعداد كل سئوالات در سال           15 : ۹۳تعداد كل سئوالات در سال               زبان تخصصی  درس: نام

شماره 
 فصل

 فصلنام 
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۳آزمون
تعداد سئوالات در 

 ۱۳۹۴آزمون  
 توضيحات در مورد اينكه در مجموع ضريب سختي كدام سال از سئوالات اين فصل 

 تر بوده است. بالا

  3 2 واژگان 1
  12 13 درك مطلب 2

 

 سئوال بود.  ۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي   ۱۵حفظي تعداد سئوالات   ۹۳در سال* 

 سئوال بود.   ۰سئوال و تعداد سئوالات مفھومي / محاسباتي ۱۵تعداد سئوالات حفظي   ۹۴در سال  *
 طرح شده بود. زبان تخصصی مدرسان شریف   ھا از كتاب رسد بیشتر تست بھ نظر مي ۹۴با توجھ بھ سئوالات سال  *
  سئوال بود.   ۰ بودندني دقیق و كامل مباحث بھ راحتي قابل پاسخگویي  تعداد سئوالات متفرقھ كھ حتي با مطالعھ ۹۴در سال  *
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